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1 Úvod

Práce s mládeží u sborů dobrovolných hasičů se objevuje již od samého počátku

vzniku dobrovolného hasičstva v našem státě, tedy od poloviny 19. století. Rozvíjí se

hlavně okolo roku 1934, kdy byl v celém státě kladen důraz na brannou výchovu.

Z historického hlediska je pro dnešní činnost zajímavé založení hry PLAMEN, která od

roku 1972 pokračuje do dnešních dnů. Jedná se o hru, která spojila technické a

odborné dovednosti v požárně – technických disciplínách se sportovní a fyzickou

zdatností mladých hasičů. Činnost mládeže je dnes vedena metodicky a organizačně

Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, dále SH ČMS. Je to právě SH ČMS, které stojí

za organizací volnočasových aktivit, ale hlavně za sportovní činností mládeže. Jeho

hlavním úkolem je všestranný fyzický a psychický rozvoj, formování pohybových

návyků, disciplinovanosti a morálně volních vlastností. Disciplíny požárního sportu

napomáhají ke zvyšování odvahy, odolnosti, vůle, rozhodnosti, zvyšují orientaci a

napomáhají rychlému a správnému řešení ve složitých situací. Sdružení hasičů ČMS

eviduje v rámci své členské základny 61205 mladých hasičů v kategorii do 18 let.

Jednotlivé zájmové spolky mládeže vznikají převážně u dobře fungujících sdružení

dospělých dobrovolných hasičů. Práce s mládeží se ujímají členové z jejich řad, nebo

profesionálové z řad Hasičského záchranného sboru ČR.

Pro bakalářskou práci jsme si vybrali SDH Dolní Bukovsko, oddíl dorostenek.

Tento sbor má více než 135letou tradici a velice intenzivně se věnuje dětským a

mládežnickým kategoriím. Pravidelně se zúčastní závodů. Na úrovni okresních a

krajských soutěží patří vždy mezi vítěze. Z účasti na soutěži mezinárodní si v roce 2016

přivezli 5. místo a pravidelně jsou ve výběru reprezentace. V lednu 2019 si z halového

závodu v Brně dorostenky přivezly 1. místo ve štafetě.

V kategorii dorostenek, kde jsme připravovali tréninkovou jednotku a prováděli

měření, patří do sportovní soutěže disciplíny: běh na 100m s překážkami, cvičná věž

pro kategorii dorostu, požární útoky, štafeta 4 x 100m. DO tréninkové jednotky jsme

zakomponovali gymnastické prvky, které jsou důležité pro rozvoj koordinačních

dovedností potřebných pro zvládnutí těchto disciplín. Přínosem těchto prvků pro

mladého člověka je, že dokáže pracovat s celým tělem a komplexně zapojovat všechny

pohybové schopnosti.
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V teoretické části se věnujeme svalovým vláknům v lidském těle a jejich

zapojením v různých typech pohybu. Zmíníme historický vývoj zátěžového testování a

jeho rozdělení. V kapitole Pohybové schopnosti v hasičském sportu se zaměříme na

potřebné schopnosti a dovednosti mladých hasičů s možností rozvoje. V další kapitole

uvedeme věkové zvláštnosti.

V praktické části se zabýváme výsledky jednotlivců aplikovaného tréninkového

programu.

8

2 Přehled poznatků
2.1 Historie a charakteristika požárního sportu

První organizovaná soutěž v požární ochraně proběhla v Rusku v roce 1937.

Dále v letech 1939 a 1940 proběhly všesvazové soutěže podle pravidel, ve kterých byly

popsány jednotlivé disciplíny a podmínky jejich provedení.

Během 2. světové války soutěže v požárním sportu neprobíhaly. Tělovýchova a

sport se v tomto období podřizovala válečnému stavu. Po skončení války vzrostla

masovost požárního sportu a také se zvyšovalo mistrovství sportovců.

V roce 1945 byla vypracována pravidla soutěží v požárním sportu a program

všesvazových soutěží jednotlivců a družstev Ministerstva vnitra Sovětského svazu:

• výstup do 4. podlaží cvičné věže pomocí hákového žebříku,

• běh na 100 metrů s překážkami,

• umístění třídílného vysunovacího žebříku a výstup po něm do okna 3. podlaží

cvičné věže,

• požární štafeta 6 x 100 m,

• požární útok

• dvojboj (výstup do 4. podlaží cvičné věže a běh na 100 metrů s překážkami)

V období let 1945–1954 probíhala konsolidace a rozvoj požárního sportu.

Změnilo se rozmístění výzbroje, byly vyřazeny některé elementy u požární štafety a

v běhu na 100 m s překážkami (Kulhavý, 2010).

V roce 1948 byly změněny vzdálenosti mezi překážkami v běhu na 100 metrů

s překážkami. V požární štafetě 6 x 100 metrů byl zrušen 1. úsek – běh na 100 metrů,

z toho 2 metry v ochranném oděvu.

V roce 1954 se opět mění disciplíny běh na 100 metrů s překážkami a požární

štafeta 5 x 100 metrů. Bylo zrušeno překonávání velké bariéry o výšce 3,5 metrů a

„pasti na myši“. Zrušení těchto překážek umožnilo sportovcům předvádět složité

technické úkony při vysoké rychlosti, snížila se možnost úrazu sportovce při seskoku

z vysoké bariéry, kde technika překonání překážky vyžadovala provedení střemhlavého

skluzu po skládacím žebříku a zdolání „pasti na myši“ vyžadovalo plížení na vzdálenost

10 metrů pod laťkami upevněnými 50 centimetrů od země, což bylo nejen

nehygienické, ale snižovalo to i atraktivitu soutěže.
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V roce 1963 tvořily program soutěže následující disciplíny:

• výstup do 4. podlaží cvičné věže pomocí hákového žebříku,

• běh na 100 metrů s překážkami,

• umístění třídílného žebříku a výstup po něm do okna 3. podlaží cvičné věže,

• požární štafeta 4 x 100 metrů,

• požární útok,

• dvojboj.

V roce 1966 přijala Federace požárního sportu SSSR rozhodnutí o rozmístění

překážek a nářadí, které platí až do současnosti (Kulhavý, 2010).

Období let 1963–1968 je charakterizováno jako bouřlivá etapa vývoje a sportovci

přešli na celoroční přípravu. Poprvé byl proveden výzkum techniky provedení cviků a

byla vypracována metodika výcviku odpovídající současným požadavkům teorie

fyzického rozvoje. Hlavní úsilí bylo směřováno do oblasti rozvoje tělovýchovy a sportu,

rozvoje masovosti požárního sportu a růstu mistrovství sportovců. Stavějí se stadiony,

sportoviště, specializované kryté haly či cvičné věže. Růst počtu sportovních základen

požárního sportu dal sportovcům možnost zvýšit dobu speciálního tréninku a zvládnutí

efektivních technik, čímž prudce stoupla rychlost provedení disciplín (Škodová, 2014).

Toto období lze považovat za zrod požárního sportu u nás. První větší poznatky o

požárním sportu, jakožto hasičů, přivezl z tehdejšího Sovětského svazu do tehdejšího

Československa v roce 1967 Ing. Pavel Stoklásek, jehož můžeme považovat za

zakladatele a průkopníka našeho požárního sportu. Pod jeho vedením vznikla a řadu let

fungovala reprezentace hasičů z povolání. První start naší reprezentace na mezinárodní

scéně se uskutečnil v srpnu 1968 v Leningradě.

V únoru 1968 byly v SSSR zavedeny přilby z vhodné plastické hmoty, povolen byl

lehký bojový oblek. Byl vypracován a schválen nový typ kovového hákového žebříku.

V roce 1968 v bývalém Československu začala poprvé formovat reprezentace

v požárním sportu. O dva roky později se uskutečnila první mistrovství v Čechách, na

Slovensku a také tehdejší ČSSR (Kulhavý, 2010).

(Martin Kulhavý – Metodika plnění disciplín požárního sportu)

U požárního sportu je hlavní cíl zvyšování koordinace a fyzické zdatnosti hasičů,

potřebné pro výkon jejich činnosti při zásahu v místě mimořádné události. Požární

sport se rozděluje do čtyř disciplín, dvě disciplíny jsou týmové a dvě jsou individuální.
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• běh na 100 metrů s překážkami,

• výstup do 4. podlaží cvičné věže,

• štafeta 4 x 100 metrů,

• požární útok.

2.1.1 Běh na 100 metrů s překážkami

Označována jako individuální disciplína. Po odstartování závodník uběhne 23

metrů a překoná 2metrovou překážku. Za překážkou sbírá 2 hadice typu C hadice o

minimální váze jedné hadice 2,5 kilogramu, a přeběhne s nimi kladinu, která je dlouhá

8 metrů a široká 18 centimetrů a vysoká 1,2 metru. Za kladinou nebo ještě na ní hadice


[…]

t krit (1) 1,833

Tabulka číslo 4. ukazuje, že hodnota p value je 0,00044335 což je na hladině

významnosti 0,05 důvod k přijetí hypotézy H3.

300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

VZ
DÁ

LE
N

O
ST

V
C

M

PROBAND

HOD MEDICINBALEM

Před Po

58

H4: Vytvořený tréninkový program s gymnastickými prvky bude mít vliv na

vytrvalostní schopnosti dorostenek hasičského sportu.

Graf 4. Výsledky 1. a 2. testování v burpee testu (počet opakování).

Na vytrvalostní schopnosti je v našem tréninkovém programu zaměřen cvik třetí

(opakovaný výskok vzpažmo, dřep a klik), cvik čtvrtý (balancování ve vzporu klečmo na

gymnastickém míči) a cvik pátý – stoj na rukou s oporou. Z teoretických východisek

vyplývá, že obecnou vytrvalost je možno rozvíjet v každém věku a tvoří

nenahraditelnou složku všestranné přípravy dětí i mládeže. Jak uvádí Kučera (2011)

v období adolescence se vytrvalostní schopnosti stávají pravidelnou součástí

sportovního tréninku. Kulhavý (2010) klade v požární útoku velký důraz na sílu

vytrvalostní, protože napomáhá závodníkům při regeneraci.

Tabulka 5. Statistické ověření dvouvýběrovým párovým T testem burpee test mezi 1. a 2. testováním.

Před Po
Stř. hodnota 9,2 10
Rozptyl 0,622 1,556
Pozorování 10 10
Hyp. rozdíl stř.
hodnot 0
Rozdíl 9
t Stat -3,207
P(T<=t) (1) 0,005
t krit (1) 1,833
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Tabulka 5 ukazuje, že hodnota p value v případě burpee testu vyšla podle

dvuvýběrového T testu 0,005, což je na naší výběrové hladině 0,05 důvod k přijetí

hypotézy H4.

H5: Vytvořený tréninkový program s gymnastickými prvky bude mít vliv na

vytrvalostní schopnosti dorostenek hasičského sportu.

Graf 5. Výsledky 1. a 2. testování v běhu obratnostním.

Graf obratnostního běhu má klesající trend, zlepšení je ve snižujícím se času. Na

obratnost je zaměřen cvik první (kotoul vpřed, kotoul vzad, start 20 metrů s hadicemi

typu „C“) a cvik čtvrtý (balancování ve vzporu klečmo na gymnastickém míči). Cvik

čtvrtý je zaměřen na zapojení hlubokého stabilizačního systému. Jak uvádí Čelikovský

(1990) obratnostní schopnost prezentuje schopnost provést složité časoprostorové

struktury pohybu. Jedná se o plnění samostatného souboru pohybových cvičení

charakteristických převážně neopakující se acyklickou strukturou pohybu. Obratnostní

schopnost je na základě znalostí senzitivních období rozvíjena v požárním sportu od

nejmladších věkových kategorií.
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Tabulka 6. Statistické ověření pomocí dvouvýběrového párového T testu v obratnostním běhu mezi 1.
a 2. testováním.

Před Po
Stř. hodnota 16,81 16,66
Rozptyl 6,18 6,097
Pozorování 10 10
Hyp. rozdíl stř.
hodnot 0
Rozdíl 9
t Stat 5,171
P(T<=t) (1) 3E-04
t krit (1) 1,833

V tabulce číslo 6 vyšla hodnota p value 0,00029301 což nám umožňuje na

výběrové hladině 0,05 přijmout hypotézu číslo 5.
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6 Závěr
Cílem naší práce bylo vytvořit tréninkový program obsahující gymnastické prvky

a ověřit jeho vliv na pohybové schopnosti dorostenek hasičského sportu. Vytvořili jsme

pět cviků s gymnastickými prvky a ověřili jejich vliv na pohybové schopnosti deseti

probandů kategorie dorost (15–18 let) pomocí strukturovaného Denisiuk testu, který

měří pohybové schopnosti mládeže. Denisiuk test se skládá z pěti dílčích testů – běh na

60 m (testuje rychlost), výskok dosažný (explosivní síla dolních končetin), hod 2 kg

medicinbalem (síla), burpee test (vytrvalost) a běh s kotoulem (koordinace).

Náš výzkum začal 12.1.2019 v Českých Budějovicích na dráze ve všesportovní

hale, poté následovalo testování zbylých 4 disciplín na katedře tělesné výchovy

v Českých Budějovicích. Po testování následovalo aplikování programu tréninku

s gymnastickými prvky. Tréninky probíhaly pravidelně v pátek s tímto zaměřením

v Dolním Bukovsku v tělocvičně kulturního domu. Další trénink měly dorostenky

v pondělí, kde se zaměřovaly na rozvoj techniky specifické pro jejich sport.

Výsledky jsme statisticky ověřili pomocí dvouvýběrového párového t – testu pro

opakované měření jedné skupiny (two related sample test). Porovnávali jsme výsledky

celé skupiny dle námi vytvořených hypotéz, čímž jsme zkoumali vliv našeho programu

na pohybové schopnosti závodnic. Na první pohled je patrné, že došlo ke zlepšení

všech testovaných schopností.

Když bych měl celou práci zhodnotit, tak vidím pozitiva i negativa. První pozitivní

poznatek je, že se nám podařilo pozitivně ovlivnit 10 dorostenek pro jejich působení

v následující sezoně. Další významné pozitivum je, že díky znalostem a vědomostem

načerpaným na katedře tělovýchovy v Českých Budějovicích jsem schopen přejít do

praxe a spojit získané teoretické znalosti s poznatky z praxe. Jako negativum bych viděl

náročnost práce s dětmi v problematice s rodiči, jak popisují významní autoři v dnešní

literatuře, tato problematika bude stále narůstat.
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