Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Josef Matoušek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:**

**Ověření vlivu tréninkového programu s gymnastickými prvky na rozvoj pohybových schopností mladých dobrovolných hasičů.**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

**Instrukce k vyplnění:**

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
<b>Součet známek:</b> <b>23</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

**Otázky a připomínky k obhajobě práce:** V práci jsou drobné chyby v textu. Str. 53 jiné písmo v části textu. Citace obrázku str. 10 je špatně. Hypotéza H5 se týká obratnosti!! Ne vytrvalosti. Drobné chyby v literatuře. Špatné používání zkratk názvů (KTVS JČU apod.). Diskuse k výsledkům jednotlivých částí Denisiuk testu mohla být rozsáhlejší.

U kterých pohybových schopností se zvolený intervenční program projevil nejvíce?

**Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.**

**Navržený klasifikační stupeň:**

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

**Vedoucí kvalifikační práce:**

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2019

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Josef Matoušek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:**

**Ověření vlivu tréninkového programu s gymnastickými prvky na rozvoj pohybových schopností mladých dobrovolných hasičů.**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

*Instrukce k vyplnění:*

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 3
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
<b>Součet známek:</b> <b>23</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

**Otázky a připomínky k obhajobě práce:** V práci jsou drobné chyby v textu. Str. 53 jiné písmo v části textu. Citace obrázku str. 10 je špatně. Hypotéza H5 se týká obratnosti!! Ne vytrvalosti. Drobné chyby v literatuře. Špatné používání zkratk názvů (KTVS JČU apod.). Diskuse k výsledkům jednotlivých částí Denisiuk testu mohla být rozsáhlejší.

U kterých pohybových schopností se zvolený intervenční program projevil nejvíce?

**Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.**

**Navržený klasifikační stupeň:**

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

**Vedoucí kvalifikační práce:**

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2019